ПОСТАНОВЛЕНИЕ V Пленума Республиканского комитета профсоюза работников образования и науки и Коллегии Министерства образования РТ
2 ноября 2011 г.
О внесении изменений и дополнений в отраслевое Соглашение между Министерством образования и пауки Республики Татарстан и Республиканским комитетом профсоюза работников народного образования и науки но регулированию социально- экономических вопросов и обеспечению правовых гарантий работников образования на 2010-2013 гг.
Заслушав и обсудив информацию республиканской комиссии по социальному партнерству «О внесении изменений и дополнений в отраслевое Соглашение между Министерством образования и науки Республики Татарстан и Республиканским комитетом профсоюза работников народного образования и науки по регулированию социально-экономических вопросов и обеспечению правовых гарантий работников образования на 2010-2013 гг.» Коллегия Министерства образования и науки Республики Татарстан, V Пленум республиканского комитета профсоюза работников народного образования и науки ПОСТАНОВЛЯЮТ:
1.    Поручить министру образования и науки Республики Татарстан Гильмутдипову Л.Х. и председателю Татарского республиканского комитета профсоюза работников народного образования и науки Прохорову Ю.П. подписать Соглашение о внесении изменений и дополнений в отраслевое Соглашение между Министерством образования и науки Республики Татарстан и Республиканским комитетом профсоюза работников народного образования и науки по регулированию социально-экономических вопросов и обеспечению правовых гарантий работников образования на 2010-2013 гг.

2.    Соглашение о внесении изменений и дополнений в отраслевое Соглашение между Министерством образования и науки Республики Татарстан и Республиканским комитетом профсоюза работников народного образования и науки по регулированию социально-экономических вопросов и обеспечению правовых гарантий работников образования на 2010-2013 гг. зарегистрировать в Министерстве труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Министр образования и науки                         Председатель республиканского

Республики Татарстан                                       Комитета профсоюза работнике!;

        образования и науки А.Х.Гильмутдинов                                                                                  Ю.П.Прохоров

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 9                                                                         г.Казань                             от 2 ноября 2011г.

Об отчетах и выборах в первнчных профсоюзных .организациях Татарской республиканской организации профсоюза

В соответствии со статьей 14 (п.6.1.) Устава Профсоюза в 2012г. истекают предусмотренные сроки полномочий выборных органов первичных профсоюзных организаций.

В связи с этим президиум Рескома профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.                   Провести в период с 1 марта по 1 июля 2012г. отчеты и выборы в первичных профсоюзных организациях.

2.                   Председателям территориальных (местных) профсоюзных организаций:

- принять соответствующие постановления в своих организациях по срокам проведению отчетов и выборов с 1 марта по 1 июля 2012г.

3.                   Председателям первичных профсоюзных организаций в ходе отчетно- выборной кампании всесторонне проанализировать работу первичных профорганизаций по вовлечению в Профсоюз и мотивации профсоюзного членства, их организационному укреплению, а также участию профсоюзных организаций в работе по совершенствованию порядка повышения квалификации, условий оплаты труда, по реализации нового порядка аттестации педагогических кадров, в решении других вопросов, связанных с созданием условий модернизации учебно-воспитательного процесса.

	Ю.П.Прохорои

4.                  Председателям СПО, РК, ГК профсоюза представить в срок до 10 июля 2012г. в Рсском профсоюза информацию об итогах проведения отчетов и выборов в первнчных профсоюзных организациях своих территорий по форме ЗОН. (Форма 3 ОВ прилагается).

Председатель Рескома профсоюза                                                           Ю.П.Прохоров

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19 октября 2011 г. N 869

"Об увеличении оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1.                  Установить с 1 октября 2011 года дополнительную надбавку к должностному окладу и выплатам стимулирующего характера (за исключением выплат за качество выполняемых работ и премиальных выплат) и выплатам за работу в сельской местности работникам государственных учреждений Республики Татарстан, условия оплаты труда которых регулируются постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010 N 678 "Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан", в размере 6,5 процента.

2.                     Установить, что действие настоящего постановления не распространяется на работников четвертого квалификационного уровня профессионально-квалификационной группы должностей педагогических работников общеобразовательных учреждений Республики Татарстан.

	И Ш. Халиков

3.                       Предложить органам местного самоуправления принять аналогичное решение об увеличении оплаты труда работников     муниципальных учреждений, в которых введены новые системы оплаты труда.

Премьер-министр Республики Татарстан